
DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN RAFAEL ORIENTE

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2017

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

jacqueline.floresInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

3,072,370.84 6,040,185.62GASTOS DE GESTION 5,615,393.93 INGRESOS DE GESTION3,030,754.52
3,724.25 3,838.84GASTOS DE INVERSIONES 710,041.78 INGRESOS TRIBUTARIOS773,685.91
3,724.25 3,838.84Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 186,323.28 Impuestos Municipales185,989.09
1,817.22 1,835.72Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 186,323.28 De Comercio185,989.09
1,907.03 2,003.12Proyectos de Construcción de Lugares de 25,813.22 Vialidad

1,952,407.24 1,552,203.09Proyectos de Construcción de Lugares de 25,813.22 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

2,415.32 1,501.69Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 2.54 Multas e Intereses por Mora2,275.08
474.79 530.46Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 2.54 Multas por Mora de Impuestos2,275.08
514.92 71.11Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 1,550.00 Intereses por Mora de Impuestos18,708.41
111.39 43.02Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 1,550.00 Multas por Registro Civil18,708.41

1,314.22 857.10Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 17,242.44 Otras Multas Municipales46,780.08
426,998.46 372,169.44Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 17,242.44 Transferencias Corrientes del Sector46,780.08
426,998.46 372,169.44Proyectos y Programas Educacionales 63,887.56 Instituto Salvadoreño de Desarrollo10,419.48

1,522,993.46 1,178,531.96Proyectos y Programas Educacionales 63,887.56 Transferencias entre Dependencias10,419.48
1,522,993.46 1,178,531.96Proyectos y Programas de Salud Pública Transferencias entre Dependencias52,574.52

966,922.09 1,156,508.20Proyectos y Programas de Salud Pública INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

52,574.52

966,922.09 1,156,508.20Proyectos y Programas de Viviendas Básicas Transferencias de Capital del Sector Público2,042.54
5.12 40,000.00Proyectos y Programas de Viviendas Básicas Fondo de Inversión Social para el Desarrollo

Local de El Salvador
2,042.54

966,916.97 1,116,508.20Proyectos y Programas de Desarrollo Social 2.54 Instituto Salvadoreño de Desarrollo16,704.26
147,475.75 126,818.88Proyectos y Programas de Desarrollo Social 2.54 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
16,704.26

143,448.21 123,617.37Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 28,992.54 Tasas de Servicios Públicos36,233.17
14,085.80 16,425.89Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 28,992.54 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
36,233.17

370.73 270.75Proyectos y Programas de Fomento Forestal 1,335.04 Por Expedición de Documentos de7,775.79
13,018.10 10,318.08Proyectos y Programas de Fomento Forestal 1,335.04 Alumbrado Público7,775.79
9,110.10 7,310.39Proyectos y Programas de Fomento Diversos 384,892.62 Aseo Público394,183.49
2,937.11 2,502.56Proyectos y Programas de Fomento Diversos 384,892.62 Cementerios Municipales394,183.49
6,971.23 5,968.70GASTOS EN PERSONAL 365,267.18 Fiestas354,615.42

697.33 1,631.38Remuneraciones Personal Permanente 288,622.89 Mercados280,265.19
16,762.76 7,334.27Sueldos 182,411.35 Pavimentación185,962.19
75,675.98 69,212.53Aguinaldos 15,993.00 Postes, Torres y Antenas14,933.00
3,803.31 2,642.82Dietas 90,218.54 Rastro y Tiangue79,370.00

15.76Remuneraciones Personal Eventual 33,626.94 Tasas Diversas27,741.27
3,146.19 2,590.01Sueldos 33,626.94 Derechos24,870.73
2,698.54 2,399.32Salarios por Jornal Permisos y Licencias Municipales2,570.54
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447.65 190.69Beneficios Adicionales Cotejo de Fierros300.00
881.35 611.50Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
16,583.91 Venta de Servicios Públicos18,547.28

881.35 611.50Por Remuneraciones Permanentes 16,583.91 Servicios Diversos18,547.28
1,841.51 3,200,816.61Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
15,929.44 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y17,557.68

1,841.51 1,577.24Por Remuneraciones Permanentes 15,929.44 Ingresos Diversos17,557.68
196.88Gastos de Representación 10,504.00 Rentabilidad de Cuentas Bancarias10,504.00

1,841.51 1,380.36Por Prestación de Servicios en el País 10,504.00 Ingresos Diversos10,504.00
3,199,239.37GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 185,829.32 Ajustes de Ejercicios Anteriores215,059.75
3,199,239.37Productos Alimenticios, Agropecuarios y 9,356.15 Ajustes de Ejercicios Anteriores18,535.41

Productos Alimenticios para Personas 8,906.1518,241.41
Productos Agropecuarios y Forestales 450.00294.00
Productos Textiles y Vestuarios 2,217.207,411.05
Productos Textiles y Vestuarios 2,217.207,411.05
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 1,126.633,405.78
Productos de Papel y Cartón 390.0929.35
Materiales de Oficina 656.742,901.73
Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 79.80474.70
Productos de Cuero   y  Caucho 35.431,875.15
Productos de Cuero y Caucho 35.431,875.15
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 8,973.8911,190.78
Productos Químicos 2,387.00799.93
Productos Farmacéuticos y Medicinales 8.60
Combustibles y Lubricantes 6,578.2910,390.85
Minerales y Productos Derivados 1,631.12380.70
Minerales no Metálicos y Productos Derivados 1,267.10225.15
Minerales Metálicos y Productos Derivados 364.02155.55
Materiales de Uso o Consumo 9,161.051,936.31
Materiales Informáticos 4,356.901,167.00
Materiales Eléctricos 4,804.15769.31
Bienes de Uso y Consumo Diverso 16,193.563,362.93
Herramientas, Repuestos y Accesorios 4,726.031,996.15
Bienes de Uso y Consumo Diverso 11,467.531,366.78
Servicios Básicos 91,494.6988,894.41
Servicios de Energía Eléctrica 81,608.8578,114.93
Servicios de Agua 7,022.054,493.75
Servicios de Telecomunicaciones 2,863.796,285.73
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Mantenimiento y Reparación 6,668.525,203.85
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 3,319.562,725.09
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 3,161.962,458.76
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 187.0020.00
Servicios Comerciales 9,308.7314,979.51
Transportes, Fletes y Almacenamientos 6,006.5812,366.51
Servicios de Publicidad 3,300.002,488.55
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 2.15124.45
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 4,127.383,152.45
Atenciones Oficiales 3,999.603,152.45
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 127.78
Arrendamientos y Derechos 7,616.0228,731.37
De Bienes Muebles 7,338.2428,041.37
De Bienes Inmuebles 277.78450.00
De Bienes Intangibles 240.00
Pasajes y Viáticos 1,140.002,627.00
Viáticos por Comisión Interna 1,140.002,627.00
Servicios Técnicos y Profesionales 16,103.9522,050.55
Servicios del Medio Ambiente y Recursos 1,185.55
Servicios Jurídicos 5,255.63
Servicios de Contabilidad y Auditoría 10,848.323,840.00
Servicios de Capacitación 150.00
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 16,875.00
Especies Municipales 675.001,322.50
Especies Municipales Diversas 675.001,322.50
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 6,807.307,080.31
Equipo y Mobiliario Diversos 6,807.307,080.31
Mobiliarios 400.30
Equipos Informáticos 4,682.00626.50
Maquinaria y Equipo 1,700.001,218.00
Herramientas y Repuestos Principales 1,687.90
Maquinaria y Equipo de Producción para Apoyo 3,547.91
Bienes Muebles Diversos 25.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 207,894.29200,493.31
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 9,114.511,834.01
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 1,600.251,746.46
Comisiones y Gastos Bancarios 7,514.2687.55
Impuestos, Tasas y Derechos 320.96169.56
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Derechos 320.96169.56
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 198,255.56198,464.70
De Instituciones Descentralizadas no 3,564.222,010.85
De Empresas Públicas Financieras 29,427.14
De Empresas Privadas Financieras 165,264.20196,453.85
Gastos Corrientes Diversos 203.2625.04
Multas y Costas Judiciales 203.2622.04
Gastos Diversos 3.00
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 1,043,660.70915,932.93
Transferencias Corrientes al Sector Público 6,027.494,823.21
Transferencias Corrientes al Sector Público 6,027.494,823.21
Transferencias Corrientes al Sector Privado 2,186.137,934.65
A Personas Naturales 2,186.137,934.65
Transferencias entre Dependencias 1,035,447.08903,175.07
Transferencias entre Dependencias 1,035,447.08903,175.07
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 3,095,893.36563,886.89
Ajustes de Ejercicios Anteriores 3,095,893.36563,886.89
Ajustes de Ejercicios Anteriores 3,095,893.36563,886.89

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION3,072,370.84 3,072,370.84  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)41,616.32  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 3,030,754.52 5,615,393.93 6,040,185.623,072,370.84SUBTOTAL

424,791.69 0.00

6,040,185.62 6,040,185.62
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